
長崎基協長支第７８号 
令和８年 1 月５日 

事 業 主  様 
 

 

 

 

 

「働き方改革」が叫ばれている中、優秀な人材を確保するためにも労務管理は、企業経営･企業

業績を大きく左右する重要なポイントとなっています。 

本講習会は、長崎労働局、長崎労働基準監督署のご協力をいただき、労働基準法の留意点など

についてわかりやすくご説明いただきます。是非この機会に、事業主様をはじめ、人事労務管理

担当者の方にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、労務管理等に関するご質問がございましたら、下欄の参加申込書の質問事項欄にご記入

下されば、講習会のなかで、できる限りお答えしたいと思います。 

また、講習会終了後には、担当官が個別のご相談にも応じますので、是非ご参加下さい。 

年度末も近づきご多忙とは存じますが、貴社の労務管理のお役に立てればと願っております。 
 
令和８年２月９日(月)１４：３０～１６：３０ 
 
三菱記念会館 １階 講堂  (拡大図裏面) 

（長崎市稲佐町 1-15 ℡095-861-3081) 
       

無  料 
  
➊「労務管理の留意点について」 

       長崎労働基準監督署  担当官 

➋「労災保険請求について」 
     長崎労働基準監督署  担当官 

❸「同一労働同一賃金について」 
長崎労働局 担当官 

❹質疑応答、個別相談 

 
 

 ※下記にご記入の上、切り取らずに送信下さい。       提出期限 令和８年１月３０日（金） 
 

労務管理講習会参加申込書 
 

事業場名  電話番号 （    ） 

出席者名   （複数出席可） 

質問事項 

※労務管理に関して、お尋ねになりたいことがありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

(一社)長崎県労働基準協会長崎支部   FAX 095-842-5388  TEL095-842-5380 
 

令和７年度 

労務管理講習会のご案内 
一般社団法人 長崎県労働基準協会長崎支部   

 

日   時 

会   場 

受 講 料 

内   容 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●三菱記念会館  長崎市稲佐町 1-15（TEL 095-861-3081） 
【交通機関】バス  稲佐橋 下車 又は ロープウェイ前 下車  徒歩３分 

電車  スタジアムシティサウス 下車  徒歩９分 

 

※マイカーの方、会場には駐車場がありますが、数に限りがあります。 

 

三菱記念会館の駐車場が満車の場合は、体育館の駐車場をご利用ください。 

但し、三菱重工体育館の駐車場は 有料となっています。 

 

会場案内図 


